
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22.10.2024 № 1233/ОД

О формировании сводного плана 
научных конференций ТГУ на 2025 год

В целях обеспечения эффективности планирования деятельности по 
организации научных конференций ТГУ на 2025 год, исполнения требований 
организационно-технического, финансового сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям структурных подразделений в срок до 15.11.2024 

представить через информационную систему учета научной деятельности «УНИД 
ТГУ», ЗАЯВКУ (Приложение № 1).

2. При планировании проведения конференции со статусом «международная» 
указывать в заявке ожидаемое количество зарубежных участников и страну 
участника. Название конференции указывать на русском и английском языках.

3. Отделу научно-технической информации научного управления (ОНТИ НУ, 
Шмидт Л.Ф.) в срок до 22.11.2024 подготовить сводный план научных конференций 
ТГУ на 2025 год на основании поданных заявок.

4. Оргкомитетам научных конференций представить за 2 месяца до начала 
планируемого мероприятия в форме конференции «УНИД ТГУ»:

4.1. Копию приказа о проведении научной конференции;
4.2. Информационное письмо о проведении научной конференции;
4.3. Программу научной конференции;
4.4. Информацию о сайте конференции.
5. Бронирование помещений для проведения научной конференции 

осуществлять заблаговременно, путем подачи заявки в разделе резервирование 
аудиторий на сайте ТГУ.

6. Прием оплаты организационных взносов осуществлять с использованием 
сервиса «ТГУ. Контрагенты».

7. Организационному комитету научной конференции в 30-дневный срок после 
проведения представить в «УНИД ТГУ» показатели результативности и прикрепить к 
документам сгенерированный системой ОТЧЕТ, подписанный ответственным лицом 
(Приложение № 2).

8. Организационному комитету научной конференции своевременно 
представлять в «УНИД ТГУ» все изменения в организации научной конференции или 
сообщать в ОНТИ по электронной почте onti_bizhan@sun.lib.tsu.ru (или по телефону 
785-130).

mailto:onti_bizhan@sun.lib.tsu.ru


9. В работе с Системой руководствоваться Инструкцией по добавлению 
конференций и Руководством пользователя Информационной системы учёта научной 
деятельности (раздел Справочные материалы «УНИД ТГУ»).

10. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
проректоров и руководителей структурных подразделений.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной 
и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора Е.В. Луков

Анна Александровна Бижан
785-130
onti_bizhan@sun.lib.tsu.ru

mailto:onti_bizhan@sun.lib.tsu.ru


Приложение № 1
к приказу ТГУ
от 22.10.2024 № 1233/ОД

ЗАЯВКА
(Факультет инновационных технологий) 

в Сводный план проведения научных конференций Томского государственного университета на 2025 год

№

Наименование, уровень 
мероприятия 

(международные, всероссийские с 
международным участием, 

всероссийские, региональные, 
вузовские) 

Оргкомитет 
(председатель, секретарь)

Место проведения: 
ответственное подразделение, 

адрес, контакты, сайт

Финансирующая
организация

/планирование/

Коды ГРНТИ 
мероприятия

Дата 
проведения 

(число, 
месяц, год, 

формат 
проведения)

Количество участников

всего

в том числе
Организации, 
совместно с 
которыми 

проводится 
мероприятие

иного­
родних

*зарубежных 
(страны-участники) 

*за исключением 
представителей 

российских вузов и 
организаций

1 2 3 4 5 6 1 8 9

Пример:

Инноватика-2025.
XXI Международная школа- 
конференция студентов, аспирантов и 
молодых ученых

Председатель оргкомитета: 
Шидловский Станислав Викторович 
Заместитель председателя 
оргкомитета: Миньков Сергей 
Леонидович

Планируется издание материалов 
конференции

Факультет инновационных 
технологий
г. Томск, пр. Ленина 36 
Томский государственный 
университет

e-mail: innovatika2015@gmail.com 
тел.: +7 (3822) 529-498

Сайт конференции: 
http://fit.tsu.ru/iTi/conf/inno/2024

Организационные
взносы

участников,
ФИТ

собственные
средства

20.15
20.53
28.23
29.31
55.30
81.81

Томский 
государственный 

университет систем 
управления и 

радиоэлектроники

2 5 -2 7
апреля

гибридный

200 30 15
Узбекистан, 

Лаосская Народно- 
демократическая 
Республика, Гана, 

Кот д'Ивуар, 
Республика Корея, 
Китай, Казахстан

Руководитель подразделения Шидловский Станислав Викторович

mailto:innovatika2015@gmail.com
http://fit.tsu.ru/iTi/conf/inno/2024


Приложение № 2 
к приказу ТГУ 
от 22.10.2024 № 1233/ОД

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ КОНФЕРЕНЦИИ
(Факультет инновационных технологий) 

в Сводный отчет о проведении научных конференций Томского государственного университета в 2025 году
Таблица 1

М

Наименование и уровень мероприятия 
(международные, всероссийские с 

международным значением, 
всероссийские, региональные, вузовские) 

Оргкомитет 
(председатель, секретарь)

Место проведения: 
ответственное подразделение, 

адрес, контакты, сайт

Финансирующая
организация

Коды ГРНТИ 
мероприятия

Дата 
проведения 

(число, 
месяц, год, 

формат 
проведения)

Количество участников

Организации, 
совместно с 
которыми 

проводится 
мероприятие

всего

в том числе
иного­
родних

*зарубежных 
(страны-участники) 

*за исключением 
представителей 

российских вузов и 
организаций

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Пример:

Инноватика-2025.
XXI Международная школа- 
конференция студентов, аспирантов и 
молодых ученых

Председатель оргкомитета:
Шидловский Станислав Викторович 
Заместитель председателя оргкомитета: 
Миньков Сергей Леонидович

Инноватика-2025: сб. материалов XXI 
Международной школы-конференции 
студентов, аспирантов и молодых 
ученых (25-27 апреля 2025 г.) / под ред.: 
C.JI. Минькова. Томск: STT, 2025. 510 с.

Факультет инновационных 
технологий
г. Томск, пр. Ленина 36,
Томский государственный 
университет

e-mail: innovatika2015@gmail.com 
тел.: +7 (3822) 529-498

Сайт конференции: 
http://fit.tsu.ru/ru/conf/inno/2024

Организационные
взносы

участников,
ФИТ

собственные
средства

20.15
20.53
28.23
29.31
55.30
81.81

Томский 
государственны й 

университет 
систем 

управления и 
радиоэлектроники

2 5 -2 7
апреля

гибридный

300 30 15 
Г ан а- 1 

Лаосская Народно- 
Демократическая 

Республика - 1 
Узбекистан - 3 

Республика Корея - 1 
Кот д'Ивуар - 1 
Казахстан - 3 

Китай - 5

mailto:innovatika2015@gmail.com
http://fit.tsu.ru/ru/conf/inno/2024


Таблица 2

Полное наименование организации Местонахождение 
(страна, город)

Сколько человек 
участвовало

Число профессоров, 
принявших участие в 

мероприятии

Число студентов и 
аспирантов, принявших 
участие в мероприятии

Университет науки и технологий Кваме Нкрумы Гана, Кумаси 1 0 1
Таразский региональный университет имени Мухамеда Хайдара

Дулати Казахстан, Тараз 3 0 0

Institute for Advanced Study of Shenzhen University Китай, Shenzhen 5 0 4

Национальный университет Кёнгбук Корея, республика, Тэгу 1 0 0

University of Science and Technology of Ivory Coast Кот д'Ивуар, Абиджан 1 0 1

Ministry of Science and Technology (Laos)
Лаосская Народно- 
Демократическая 

Республика, Вьентьян
1 0 0

Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема Россия, Биробиджан 2 0 1

Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина

Россия, Екатеринбург 17 2 7

Сибирский государственный университет науки и технологий им. 
академика М.Ф. Решетнева

Россия, Красноярск 4 0 4

Университет ИТМО Россия, Москва 1 0 1

Фонд содействия развитию малых форм предприятия в научно- 
технической сфере Россия, Москва 1 0 0

Сургутский государственный университет Россия, Сургут 1 0 1

ООО Совкомбанк-Технологии Россия, Томск 3 0 0

Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет Россия, Томск 14 0 0

Институт сильноточной электроники СО РАН Россия, Томск 1 1 0

АНО "Центр инжиниринга и инноваций Томской области" Россия, Томск 1 0 0

Томский государственный университет систем управления и 
радиоэлектроники Россия, Томск 139 9 130

Администрация Томской области Россия, Томск 1 0 0

Томский государственный педагогический университет Россия, Томск 1 0 1

ФГБОУ ВО Сибирский государственный медицинский университет 
Минздрава России, Томск Россия, Томск 1 0 0

Газпром ЦПС Россия, Томск 3 0 0



Институт мониторинга климатических и экологических систем СО
РАН Россия, Томск 3 0 0

Томский экономико-промышленный колледж Россия, Томск 4 0 3

АНО Томский консорциум научно-образовательных и научных
организаций» Россия, Томск 1 0 0

Томский государственный университет Россия, Томск 75 6 66

Институт оптики атмосферы им. В.Е. Зуева СО РАН Россия, Томск 8 0 0
Министерство промышленности, энергетики и инновации 

Республики Башкортостан Россия, Уфа 3 0 0

Уфимский государственный нефтяной технический университет Россия, Уфа 1 0 1

АО "Навоийский горно-металлургический комбинат" Узбекистан, Навои 2 0 0

Навоийский государственный горно-технологический университет Узбекистан, Навои 1 0 0

Председатель оргкомитета Шидловский Станислав Викторович


